[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101, strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91
tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
sovetceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ

Решение

30.01.2024 г.

№ 1/5
мун. Чадыр-Лунга

О внесении изменений в штатное расписание

ОБиСО Примарии мун. Чадыр-Лунга и Чадыр-Лунгской

Муниципальной спортивной школы им. С. Ф. Киорогло

Рассмотрев ходатайство примара о введении дополнительно 1,0 ставки логопеда в связи с производственной необходимостью и администрации Чадыр-Лунгской Муниципальной спортивной школы им. С. Ф. Киорогло о внесений изменений в штатное расписание c 01 января 2024 года, на основании п.b1) ч.2 ст.10 Трудового Кодекса Республики Молдова», руководствуясь п.l) ч.2 ст.14  Закона РМ «О местном публичном управлении» №436 от 28.12.2006 г., п.f) ч.(3) ст.49 Положения «Об образовании и функционировании Чадыр-Лунгского Городского Совета», утверждённого решением Чадыр-Лунгского Городского Совета №XXVIII/5 от 22.01.2013 г., решением Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2024 год» №18/6 от 20.12.2023 года,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Приложение №8 решения Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2024 год» №18/6 от 20.12.2023 года, изменив таблицу следующим образом:

	№ п/п
	Наименование должностей
	Количество единиц

	14
	Сторож
	5,0

	19
	Слесарь-сантехник
	2,0

	22
	Маляр-штукатур
	1,0

	ВСЕГО:
	69,25

2. Внести изменения и дополнения в Приложение №9 решения Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2024 год» №18/6 от 20.12.2023 года, изменив таблицу следующим образом:

	№ п/п
	Наименование должностей
	Количество единиц

	5
	Медицинский ассистент
	0,5

	12
	Врач
	0,5

	ВСЕГО:
	27,0

3. С учётом внесённых изменений в штатное расписание согласно пп.1-2 настоящего решения начальнику ОБиСО и директору Чадыр-Лунгской Муниципальной спортивной школы им. С. Ф. Киорогло оформить соответствующую документацию согласно действующему законодательству.
4. Денежные средства на покрытие затрат по оплате труда штатных единицы, указанных в п. 1 настоящего решения, выделить за счет бюджетных ассигнований раздела 06.20 «Услуги по коммунальному развитию и благоустройству» 75.02 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 00332 «Благоустройство муниципиев» код учреждения 11167, предусмотренных в бюджете мун. Чадыр-Лунга на 2024 год.

5. Денежные средства на покрытие затрат по оплате труда штатных единицы, указанных в п. 2 настоящего решения, выделить за счет бюджетных ассигнований раздела 08.12 «Услуги в области спорта и физической культуры» 86.02 «Спорт» 00238 «Деятельность спортивных школ» код учреждения 15704, предусмотренных в бюджете мун. Чадыр-Лунга на 2024 год.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на примара мун. Чадыр-Лунга – Топал А. А.

8. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.
Председатель Совета
Виктор ГОЛИШ

Контрассигнует:
Секретарь Совета

Олеся  ЧЕБАНОВА